
 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

 
ČLENSKÁ SCHŮZE KRaAOP, z.s. 

 
 
Datum a čas: 23.09.2023 od 19:00 hod. 
Místo konání: CAMP VELKOPAŘEZITÝ, ŘÁSNÁ 
 
 
Za výbor přítomni: Jana Jurigová, Olga Klegová, Ester Románková, Karel Hykyš 
Omluveni: Zdeňka Vašková, Sylvie Schettlová 
 
 
Program: 

1. Zahájení Členské schůze 
2. Vyhlášení výsledků a předání cen za soutěž o NEJ psa / fenu exteriéru KRaAOP za rok 2022 
3. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
4. Schválení programu Členské schůze 
5. Zpráva předsedkyně a plán akcí  
6. Zprávy poradců chovu pro jednotlivá plemena – JRO, KAO, MSP, SAO 
7. Zpráva o hospodaření klubu 
8. Zpráva revizní komise 
9. Návrh na úpravu Chovatelského řádu 
10. Návrh na úpravu Bonitačního řádu 
11. Diskuze  
12. Závěr 

 

1. Zahájení Členské schůze 
Členskou schůzi zahájila předsedkyně v 19:05 hodin konstatováním, že je přítomno celkem 45 členů 
z celkového počtu 108 členů spolku.  
Předsedkyně konstatovala, že členská schůze není usnášeníschopná a v souladu se Stanovami byl 
začátek členské schůze odložen o 30 minut. 
V 19:35 hodin předsedkyně konstatovala, že je přítomno celkem 47 členů z celkového počtu 108 členů 
spolku a že členská schůze je dle Stanov usnášeníschopná. Pozvánka na členskou schůzi včetně 
navrženého programu byla zveřejněna na webových stránkách KRaAOP v termínu daném Stanovami.  
 
 
2. Vyhlášení výsledků a předání cen za soutěž o NEJ psa / fenu exteriéru KRaAOP za rok 2022 
Byly předány diplomy a poháry za rok 2022. První tři vyhlášení vítězové v každé kategorii obdrželi 
pohár a všichni účastníci soutěže diplom. Nepřítomným majitelům vítězných jedinců bude ocenění 
předáno dodatečně.  
 

 



 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

 
 

 
 
 
3. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Výbor navrhl jako zapisovatelku paní Hanu Malaťakovou a jako ověřovatele zápisu paní Liběnu Annu 
Neubauerovou. 
Hlasování o zvolení zapisovatelky a ověřovatele zápisu: 
Přítomno hlasování: 47  Pro: 46  Proti: -   Zdržel se: 1 Usnesení bylo přijato 
 
 
4. Schválení programu Členské schůze 
Předsedkyně oslovila přítomné členy s dotazem, zda souhlasí s předem avizovaným programem. Výbor 
navrhl k zařazení do programu: 

1. návrh na změnu bonitačního řádu a chovatelského řádu dle požadavků ČMKU.  
Hlasování: 
Přítomno hlasování: 47  Pro: 47  Proti: 0   Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato 
 

2. návrh na debatu o změně Stanov spolku. 
Hlasování: 
Přítomno hlasování: 47  Pro: 45  Proti: 1   Zdržel se: 1 Usnesení bylo přijato 



 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

5. Zpráva předsedkyně a plán akcí 
Předsedkyně přednesla zprávu za rok 2022 a plán akcí na rok 2023. Zpráva je přílohou č.1 tohoto zápisu.  
 
 
6. Zprávy poradců chovu pro jednotlivá plemena – JRO, KAO, MSP, SAO 
Zprávy poradců chovu přečetla za všechna plemena předsedkyně. 
Všechny zprávy jsou přílohou č.2 tohoto zápisu. 
 
 
7. Zpráva o hospodaření klubu 
Zprávu o hospodaření klubu za rok 2022 přednesla paní Ester Románková, pokladník klubu. Zpráva je 
přílohou č.3 tohoto zápisu. 
Hlasování o schválení zprávy o hospodaření klubu: 
Přítomno hlasování: 47  Pro: 47  Proti: 0   Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato 
 
 
8. Zpráva Revizní komise 
Zprávu revizní komise, která je přílohou č.4 tohoto zápisu, přednesla předsedkyně revizní komise paní 
Liběna Anna Neubauerová. 
 
 
9. Návrh na úpravu Chovatelského řádu 
Členové byli seznámeni s navrhovanými změnami na základě požadavků ze strany ČMKU.  

- Pro plemena KAO a SAO bylo navrženo zařazení kontrol vrhu v 7.týdnech věku stěňat. Kontrolu 
vrhu bude provádět poradce chovu, případně nejblíže bydlící člen výboru spolku. Chovatel 
bude povinen umožnit osobní návštěvu za účelem kontroly daného vrhu. Na formuláři 
„Záznam o kontrole vrhu“ bude doplněna kolonka o kontrole uší štěňat (kupírované uši 
ANO/NE). Chovatel uhradí na místě v hotovosti cestovné ve výši dané Finančním řádem klubu 
článek 5.1.  

- V případě importu chovného jedince ze zahraničí, klub chovnost akceptuje, ale požaduje, aby 
tento jedinec doložil výsledek vyšetření DKK a DLK, které musí odpovídat požadavkům klubu 
pro uchovnění. Chovnost získaná v zahraničí se nevztahuje na reimportované jedince (import 
psů odchovaných v České republice), v takových případech bude požadováno kompletní 
uchovnění reimportovaného jedince.  

Návrh na změnu článku VI.1 – krycí list – pro plemeno MSP 
- Před vlastním vyplněním krycího listu odešle chovatel poradci chovu Žádost o posouzení 

krycího psa, ve které uvede minimálně 2 krycí psy dle vlastního výběru. Poradce chovu provede 
základní kontrolu sestavení chovného páru, případně upozorní majitele chovné feny na 
eventuální zákazy na základě chovatelských řádů, vhodnost či nevhodnost krycího psa z 
hlediska bonitačního kódu anebo příbuznosti. Následná volba krycího psa a odpovědnost za 
vrh je pouze na majiteli feny. 

 
Členům byly předneseny navrhované změny, členové měli možnost klást doplňující otázky a diskutovat. 
 
Hlasování o úpravách Chovatelského řádu KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 40  Pro: 37  Proti: 2  Zdržel se: 1   Usnesení bylo přijato 
 



 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

10. Návrh na úpravu Bonitačního řádu 
Členové byli seznámeni s navrhovanými změnami v příloze k pozvánce na členskou schůzi.  
Navrhované znění čl.3: 
3.2.1. platný průkaz původu, označený znakem FCI, u importovaných jedinců přeregistrovaný v plemenné 
knize ČMKU 
3.2.2. členství držitele jedince v klubu, případně jeho smluvní vztah s klubem (Smlouva o poskytnutí 
chovatelského servisu) 
3.2.3. doručení řádně vyplněné přihlášky, včetně příloh, dle dispozic uvedených v propozicích 
3.2.4. platné očkování jedince (kontrola očkovacího průkazu) 
3.2.5. úhrada poplatku dle dispozic uvedených ve Finančním řádu klubu 
3.2.6. kontrola identifikace jedince 
3.2.7. adekvátní výstroj – zakázány plastové součásti výbavy, doporučeny pevné karabiny, svařovaná oka 
apod. 
 
Členům byly předneseny navrhované změny, členové měli možnost klást doplňující otázky a diskutovat. 
Hlasování o novém znění Bonitačního řádu KRaAOP: 
Přítomno hlasování: 46  Pro: 38  Proti: 6  Zdržel se: 2 Usnesení bylo přijato 
 
 
11. Diskuze 
Byla navržena a odsouhlasena následující témata: 
- návrh na sepsání dopisu určeného výstavní komisi ČMKU s požadavkem na důsledné dodržování 

standardu plemen při posuzování na výstavách pořádaných ČMKU a to zejména vad uvedených ve 
standardech jednotlivých plemen – posudky z výstav se u stejných jedinců významně liší při 
posuzování různými rozhodčími. 

- založení FB skupiny výhradně pro členy spolku, která by sloužila pro rychlejší komunikaci mezi 
vedením spolku a jeho členy 

- návrh výboru na změnu Stanov, jejich následné zpracování právníkem či notářem a hlasování na 
příští členské schůzi, ideálně v březnu 2024 při klubové výstavě. Výbor navrhl, aby se současně 
vypracoval volební řád klubu, aby členové napříště volili svého předsedu přímo, na základě předem 
přihlášených kandidátů. Dále navrhnul, aby bylo možné akceptovat přihlášky nových členů došlé i 
elektronicky (datovou schránkou či e-mailem).  

  
 
12. Závěr 
Předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast a členskou schůzi ve 21:20 hodin ukončila. 
 
Seznam příloh: 

1. Zpráva předsedkyně  
2. Zprávy poradců chovu 
3. Zpráva o hospodaření klubu 
4. Zpráva revizní komise 

 

Zapsala: Hana Malaťaková, dne 22.10.2022 
Ověřila: Liběna Anna Neubauerová – bez připomínek, dne 22.10.2022 


